
令和３年９月２９日  

 保護者の皆様へ 

 東陽中学校を支援されている皆様へ 

泉大津市立東陽中学校  

校長  西村 英喜  

 

 

 

 

 仲秋の候、保護者の皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本校教育活動に、ご理解・ご支援を

賜りまして、誠にありがとうございます。 

 さて、このたびオープンスクールを実施いたします。保護者の皆様や地域の皆様に生徒たちが学習に取り組む

姿や、学習環境づくりへの学校全体の取り組みをご覧いただき、生徒たちへの激励や学校へのご意見をいただけ

ればと考えております。ご多用とは存じますがご参加をお待ちしております。 

 なお、２０日（水）５限に予定していました授業参観については、１時間の授業の中で保護者の皆様が多数集

まり密集した状況が想定されるため、中止とすることをあわせてお知らせいたします。 

 

 また、２０（水）は１０：００からＰＴＡ文化委員会主催の文化講習会及び、１５：３０から１、２年生の学

年別懇談会を実施します。別途案内を配布いたしますので、ご確認いただきますようお願いします。３年生につ

いては、２７日（水）進路説明会後に学級懇談会を実施いたします。 

 

記 

 

 日 時：１０月２０日（水）・２１日（木） 

     ８：４０～１５：１０（４５分×６限授業） 

 場 所：本校 各教室 

 時間割：別途、ホームページにてお伝えします。 

 備 考 

  ・駐車場はありません。自家用車での来校はご遠慮ください。 

  ・携帯電話、スマートフォンの使用に関しては、くれぐれも教育活動に支障のないように 

   ご配慮お願いいたします。特に、写真や動画の撮影は、生徒の集中力に影響し学習の妨 

   げになることや、個人情報保護の観点からご遠慮ください。 

  ・児童、生徒、未成年者の来校は禁止します。（保護者同伴の際はこの限りではありません） 

  ・マスクの着用、受付での検温や手指の消毒等の感染症対策をお願いします。また、発熱等 

   体調に不安のある方はご遠慮いただきますようにお願いいたします。 

  ・来校者が多い場合は、人数制限を行う場合がありますのであらかじめご了承ください。 

 


